

Trzemeszno dn. 08.01.2021 r.

Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa pojazdu specjalistycznego - śmieciarki dwukomorowej dla Remondis Aqua Trzemeszno sp. z o.o.”.

W związku z wnioskiem o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1842) wyjaśniamy co następuje:

Pytanie do postanowienia par 5 ust. 5

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, iż czas rozpoczęcia naprawy określony na 48h jest liczony w dni robocze oraz czas po upływie którego Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia pojazdu zastępczego liczony jest jako 72h w dni robocze.

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ opis przedmiotu zamówienia I. WARUNKI SERWISOWE I GWARANCYJNE czas reakcji określono na 24h w dni robocze zaś okres 72h, po którym powstaje obowiązek zapewnienia również jako 72h w dni robocze.

Pytanie do § 6 ust. 5

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, iż czas rozpoczęcia naprawy określony na 48h jest liczony w dni robocze.

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ opis przedmiotu zamówienia I. WARUNKI SERWISOWE I GWARANCYJNE czas rozpoczęcia naprawy określono na 48h w dni robocze.

Odpowiedź

Zamawiający precyzuje, że czas rozpoczęcia naprawy określony jest na 48h i jest liczony w dni robocze. Czas do zapewnienia pojazdu roboczego wynosi 72h i liczony jest w dni robocze

Pytanie do § 6 ust. 6

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, iż wykonawca jest zobowiązany jest do zapewnienia pojazdu zastępczego po upływie 72h w naprawy dni robocze.

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ opis przedmiotu zamówienia I. WARUNKI SERWISOWE I GWARANCYJNE czas reakcji określono na 24h w dni robocze zaś okres 72h, po którym powstaje obowiązek zapewnienia również jako 72h w dni robocze.

Odpowiedź:

Czas do zapewnienia pojazdu zastępczego wynosi 72h liczony w dni robocze.

Pytanie do § 8 ust. 1 pkt 1)

Wykonawca prosi o zmniejszenie kary umownej z 0,5% na niższą.

Wskazać bowiem należy, iż w ramach przetargów Zamawiający zastrzegają kary za zwłokę. Przykładowo:

- a) IGKiM Inowrocław Sp. z o.o. zastrzegł karę umowną w wysokości 0,1% za każdy dzień zwłoki w zachowaniu terminu dostawy;
- b) w przetargu ZP/PN/2/2020 Przedsiębiorstwa Komunalnego w Kruszwicy Sp. z o.o. wysokość kary za zwłokę w dostarczeniu pojazdów w stosunku do terminu dostawy pojazdu wynosi 0,1% wartości netto za każdy dzień zwłoki;
- c) Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. w Boguchwale w przetargu ZP/6/2020 zastrzegła następującą karę - za zwłokę w dostarczeniu pojazdu będącego przedmiotem umowy – w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki;
- d) zamawiający Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Miastku Sp. z o.o. w przetargu ZP.271.1.2020 również nalicza karę w wysokości 0,2 wynagrodzenia za zwłokę w terminowej dostawie.
- e) Zamawiający Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Brodnicy w przetargu UT/19/2020 zastrzegł karę umowną za zwłokę w dostawie w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego.
- f) Zamawiający Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. z siedzibą w Koszalinie zastrzegł karę umowną za zwłokę w dostawie w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego;
- g) Zamawiający Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Starkom Sp. z o.o. w przetargu 708/2020/DKOT zastrzegł karę 0,4 % wynagrodzenia za zwłokę.

Zatem niższe kary za zwłokę są stosowana na rynku zamówień. Wykonawca prosi o zmianę także samej wysokości kary. Nadto taki sposób zastrzeżenia kary będzie zgodny z podstawą odpowiedzialności Wykonawcy w ramach reżimu kontraktowego tj. zasadą winy.

Odpowiedź

Zamawiający zmniejsza karę umowną za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu pojazdu stanowiącego przedmiot umowy do wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki.

Pytanie do § 8 ust. 1 pkt 1 i 2

Wykonawca prosi o określenie limitu naliczania kar. Zgodnie z najbardziej aktualnym stanowiskiem Sądu Najwyższego, zaprezentowanym w wyroku z dnia 9 listopada 2018 r., w sprawie o sygnaturze V CSK 640/17, naliczanie kar umownych za każdy dzień zwłoki powinno mieć swój z góry określony, znany dłużnikowi wcześniej limit, tzn. że kary umownej nie można naliczać w ten sposób bez końca.

Odpowiedź:

Zamawiający ustala, że limit kar za zwłokę w dostawie przedmiotu umowy wynosi 50% całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy.

Pytanie do § 8 ust. 1 pkt 4-6

Wykonawca prosi o usunięcie zapisów § 8 ust. 1 pkt. 4-6.

W zamówieniach na dostawę pojazdów komunalnych wykonawcy zasadniczo samodzielnie wykonuje dostawę pojazdów. Zatem przewidziana w § 7 wymogi co do podwykonawstwa oraz kary określone w § 8 ust. 1 pkt 4-6 nie znajdują zastosowania.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis par. 7. W przypadku gdy Wykonawca będzie świadczył dostawę samodzielnie, par. 7 nie będzie miał zastosowania. Dodatkowo wyjaśniamy, że par 5, pkt. 2 wzoru umowy przewiduje odbiór pojazdu w siedzibie wykonawcy.

Pytanie do § 8 ust. 3

Wykonawca w związku z ustaleniem kar jako podstaw odpowiedzialności prosi o wyłączenie możliwości dochodzenia odszkodowania. Kara umowna jest surogatem odszkodowania i stanowi jego zryczałtowaną postać. Zastrzeżenie odpowiedzialności ponad bardzo wysoką karę rodzi istotne ryzyka.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści par. 8 ust. 3

Pytanie do § 8 ust. 5

Wykonawca prosi by każdorazowo decyzja o naliczeniu kary była poprzedzona wezwaniem do należytego wykonywania umowy tak by Wykonawca mógł ustosunkować się do wezwania i przedstawić argumenty do rozważenia przed zastosowaniem kary.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści par. 8 ust. 5.

Pytanie do § 11

Wykonawca prosi o wprowadzenie w umowie postanowienia dot. możliwości zmiany umowy na skutek okoliczności związanych z epidemią koronawirusa. Propozycja treści zawarta została poniżej:

Zamawiający przewiduje możliwość zmiany terminu wykonania przedmiotu umowy lub zmiany sposobu realizacji umowy w przypadku:

- a) wystąpienia siły wyższej;

Prezes Zarządu
Krzysztof Tomczak

REMONDIS Aqua Trzemeszno
Sp. z o.o.
ul. 1 Maja 21, 62-240 Trzemeszno
NIP 7842492125, Regon 302744468
BDO nr 000023667, tel. 614154308

- b) nałożenia na Wykonawcę przez organy państwa obowiązku realizacji świadczeń;
- c) zmian lub wprowadzenia przepisów prawa, wydania przez władze zarządzeń, decyzji lub innych aktów skutkujących obowiązkiem wstrzymania, zaniechania lub ograniczenia prowadzenia działalności gospodarczej wykonawcy lub dostawców w całości lub w części na czas określony lub nieokreślony jak również wprowadzenia zakazu lub ograniczeń w korzystaniu z lokali należących do Wykonawcy;
- d) utrudnień w realizacji umowy spowodowanych przyczynami wskazanymi powyżej, które miały wpływ na: dostęp do zakupu materiałów lub urządzeń, transport materiałów lub urządzeń, ograniczony czas pracy pracowników, ograniczenie dostępu do pracowników, przemieszczanie się ludzi i sprzętu, wykonywanie części prac przez podwykonawców lub wpływ na możliwość udostępnienia zasobów przez podmioty trzecie udostępniające Wykonawcy zasoby;

Wykonawca w celu dokonania zmiany umowy przedkłada Zamawiającemu wniosek o zmianę z wskazaniem propozycji zmiany oraz przedstawieniem informacji i dowodów wykazujących wpływ okoliczności na realizację umowy. Zamawiający na podstawie otrzymanych oświadczeń lub dokumentów, o których mowa w ust. 1 i 2, w terminie 7 dni od dnia ich otrzymania, przekazuje drugiej stronie swoje stanowisko, wraz z uzasadnieniem, odnośnie do wpływu okoliczności, o których mowa w ust. 1, na należyte jej wykonanie. Wykonawca jest uprawniony do przedłożenia dodatkowych informacji lub dowodów.

Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, o których mowa w ust. 1, wpływają na należyte wykonanie umowy, o której mowa w ust. 1, w uzgodnieniu z wykonawcą dokonuje zmiany umowy, w szczególności przez: 1) zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części, 2) zmianę sposobu wykonywania dostawy.

Uzasadnienie

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, iż sytuacja związana z epidemią koronawirusa wykazuje, iż na skutek takich nadzwyczajnych sytuacji, które skutkować mogą zakazami lub nakazami kierowanymi do przedsiębiorców, zamknięciem granic, trudnościami firm transportowych w utrzymaniu łańcucha dostaw czy innych okoliczności nie można wykluczyć trudności w uzyskaniu niezbędnych materiałów, trudności w transporcie, jak również nie można wykluczyć, iż na skutek decyzji władz czy choroby pracowników może wystąpić np. konieczność kwarantanny i wstrzymania lub ograniczenia działalności

Nie można także wykluczyć wprowadzenia przez organy ograniczeń czy obostrzeń w działalności mających wpływ na realizację umowy.

Wykonawca prosi zatem o wprowadzenie zapisu umożliwiającego zmianę terminu realizacji umowy, jak również zmiany sposobu wykonania umowy. Wbrew pozorom taki zapis pozwala zabezpieczyć interesy obu

REMONDIS Aqua Trzemeszno
Sp. z o.o.
ul. 1 Maja 21, 62-240 Trzemeszno
NIP 7842492125, Regon 302744468
BDO nr 000023667, tel. 614154308

Prezes Zarządu

Krzysztof Tomczak

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza do Umowy postanowienia dotyczące zmiany, których przyczyną mogą być okoliczności związane z epidemią koronawirusa COVID-19 w § 11:

„5. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany terminu wykonania przedmiotu umowy lub zmiany sposobu realizacji umowy w przypadku:


- a) wystąpienia siły wyższej;
- b) nałożenia na Wykonawcę przez organy państwa obowiązku realizacji świadczeń;
- c) zmian lub wprowadzenia przepisów prawa, wydania przez władze zarządzeń, decyzji lub innych aktów skutkujących obowiązkiem wstrzymania, zaniechania lub ograniczenia prowadzenia działalności gospodarczej wykonawcy lub dostawców w całości lub w części na czas określony lub nieokreślony jak również wprowadzenia zakazu lub ograniczeń w korzystaniu z lokali należących do Wykonawcy;
- d) utrudnień w realizacji umowy spowodowanych przyczynami wskazanymi powyżej, które miały wpływ na: dostęp do zakupu materiałów lub urządzeń, transport materiałów lub urządzeń, ograniczony czas pracy pracowników, ograniczenie dostępu do pracowników, przemieszczanie się ludzi i sprzętu, wykonywanie części prac przez podwykonawców lub wpływ na możliwość udostępnienia zasobów przez podmioty trzecie udostępniające Wykonawcy zasoby;

6. Wykonawca w celu dokonania zmiany umowy przedkłada Zamawiającemu wniosek o zmianę z wskazaniem propozycji zmiany oraz przedstawieniem informacji i dowodów wykazujących wpływ okoliczności na realizację umowy.

7. Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, wpływają na należyte wykonanie umowy, w uzgodnieniu z wykonawcą dokonuje zmiany umowy, w szczególności poprzez:

- 1) zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części,
- 2) zmianę sposobu wykonywania dostawy."

REMONDIS Aqua Trzemeszno
Sp. z o.o.
ul. 1 Maja 21, 62-240 Trzemeszno
NIP 7842492125, Regon 302744468
BDO nr 000023667, tel. 614154308

Prezes Zarządu

Krzysztof Tomczak

Wiceprezes Zarządu

Paweł Krysiński